



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



Termo de Adjudicação / Homologação
Pregão Eletrônico nº86/2024

A Autoridade Competente da (o) Prefeitura Municipal de Guairá/SP, sr.(a) ANTONIO MANOEL DA SILVA JUNIOR, no uso das atribuições legais, conforme a legislação vigente (Lei 14.133/21 e Lei 10.520/02), após constatar a legitimidade dos atos procedimentos e correção jurídica das fases internas e externas do procedimento, resolve **HOMOLOGAR** o resultado do Pregão Eletrônico nº86/2024, Processo nº200/2024, Edital nº114/2024, cujo objeto trata de **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE FISIOTERAPIA através da Emenda Parlamentar nº 2022.049.39095, conforme resolução nº SS nº 154/2022.**

RESULTADO:

| Item | Código | Descrição do Produto/Serviço | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------|-------------|---|---------|------------|----------------|-------------|
| | 25830 | MIDAS COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES CNPJ: 09.012.033/0001-26 RUA SETE DE SETEMBRO, 130 A, 130 : A; - CENTRO, PASSOS - MG, CEP: 37900-085 Telefone: (35) 3521-7257 | | | | |
| 18 | 054.000.911 | CADEIRA PARA TURBILHAO DE MEMBROS INFERIORES Marca: CARCI 2050 | UNE | 1 | 1.200,00 | 1.200,00 |
| 29 | 031.001.169 | MINI BICICLETA ERGOMETRICA EXERCICIOS PERNAS E BRAÇOS Marca: ARKTUS IP00489A | UND | 1 | 370,00 | 370,00 |
| 33 | 031.001.173 | PLACA ORTOPEDICA DE ATIVIDADES DE VIDA DIARIAS (TABUA DE ATIVIDADE DE VIDA DIARIA) Marca: ZIL MOVEIS 2064 | UND | 1 | 930,00 | 930,00 |
| 35 | 139.001.109 | RODA DE OMBRO DE PAREDE Marca: CARCI 1150 | UNE | 1 | 1.675,00 | 1.675,00 |
| | | Total do Proponente | | | | 4.175,00 |
| | 42512 | PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTD CNPJ: 27.806.274/0001-29 AV CALDAS JUNIOR, 456 SALA 02 - TRES VENDAS, ERECHIM - RS, CEP: 99713-190 Telefone: (54) 9948-5229 | | | | |
| 3 | 030.000.444 | APARELHO DE ONDAS CURTA Marca: IBRAMED/THERMOPULSE | UNE | 1 | 8.000,00 | 8.000,00 |
| 6 | 031.001.159 | APARELHO LASER DE FOTOBIMODULAÇÃO PARA REABILITAÇÃO + APLICADORES Marca: IBRAMED/LASERPULSE + | UND | 2 | 3.634,34 | 7.268,68 |
| | | Total do Proponente | | | | 15.268,68 |
| | 42766 | ESFERA MASTER COMERCIAL EIRELI CNPJ: 26.527.362/0001-29 ESTRADA DOUTOR CICERO BORGES DE MORAIS, 1630, 1630 - VILA UNIVERSAL, BARUERI - SP, CEP: 06407-000 Telefone: (11) 4303-5688Fax: 11 4303-5692 | | | | |
| | | Descrição do Produto/Serviço | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



| | | | | | | |
|------|-----------------|---|---------|------------|----------------|-------------|
| 2 | 031.001.158 | APARELHO DE LASER PORTATIL PARA FISIOTERAPIA Marca: MMO OF. MOD. RECOVE | UND | 1 | 3.850,00 | 3.850,00 |
| 12 | 054.000.583 | BICICLETA HORIZONTAL MAGNETICA Marca: ATHLETIC OF. MOD. PR | UNE | 1 | 7.069,00 | 7.069,00 |
| 30 | 031.001.170 | OXIMETRO DE PULSO COM CURVA Marca: GENERAL MEDITECH OF | UND | 2 | 1.178,00 | 2.356,00 |
| | | Total do Proponente | | | | 13.275,00 |
| Item | 42772 Código | M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI CNPJ: 31.499.939/0001-76 RUA MARECHAL MASCARENHAS DE MORAES, 88, 88 SALA B - PARQUE INDUSTRIAL, ARACATUBA - SP, CEP: 16075-370 Telefone: 18 3621-2782 Descrição do Produto/Serviço | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
| 7 | 028.000.978 | BALANÇA ANTROPOMETRICA DIGITAL Marca: LIDER/P200C | UNE | 3 | 870,00 | 2.610,00 |
| | | Total do Proponente | | | | 2.610,00 |
| Item | 45990 Código | TEREZINHA INADA DE OLIVEIRA IGARAPAVA - ME CNPJ: 96.322.870/0001-56 RUA CEL. JOAQUIM A. FERREIRA, Nº 262, 262 - CENTRO, IGARAPAVA - SP, CEP: 14450-000 Telefone: 16 3172-1905 Descrição do Produto/Serviço | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
| 1 | 110.000.232 | ANDADOR ALUMINIO ARTICULADO DOBRAVEL C/ 3 BARRAS LEVE ADULTO. Marca: INDAIA | UN. | 2 | 143,60 | 287,20 |
| 13 | 025.000.005 | BIOMBOS COM 03 CORPOS REMOVIVEIS Marca: FORÇAMEDICA | PC | 3 | 393,00 | 1.179,00 |
| 16 | 028.000.928 | CADEIRA DE RODAS OBESO Marca: CDS MAX OBESO | UNE | 2 | 1.830,00 | 3.660,00 |
| 26 | 031.001.167 | MACA DIVA TABLADO Marca: ARKTUS | UND | 1 | 1.395,00 | 1.395,00 |
| | | Total do Proponente | | | | 6.521,20 |
| Item | 56806 Código | A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITA CNPJ: 17.238.455/0001-42 PROFESSORA VIERO, 1340 SALA 01 - MADUREIRA, CAXIAS DO SUL - RS, CEP: 95040-520 Telefone: 5432277600 Descrição do Produto/Serviço | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
| 4 | 054.000.912 | APARELHO ELETRO-ESTIMULADOR COM 4 CANAIS Marca: IBRAMED/ NEURODYN II | UNE | 2 | 1.320,00 | 2.640,00 |
| 5 | 139.001.014 | INFRAVERMELHO-INFRATERM COM PEDESTAL Marca: VAGALUMY+GLIGHT | un | 2 | 660,00 | 1.320,00 |
| 14 | 005.000.408 | CAMA ELASTICA Marca: VITAL ESPORTE/ 150 K | UNE | 2 | 325,00 | 650,00 |



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guaíra - Estado de São Paulo

www.guaيرا.sp.gov.br

e-mail: compras@guaيرا.sp.gov.br



| | | | | | | |
|------|-----------------|--|---------|------------|-------------------|----------------|
| 20 | 031.001.161 | ESCADA DE CANTO EM L PARA REABILITAÇÃO – 3 DEGRAUS COM CORRIMAOS DUPLOS E RAMP Marca: ARKTUS/ PA00641A | UND | 1 | 2.410,00 | 2.410,00 |
| 40 | 031.001.175 | ULTRASSOM TERAPEUTICO Marca: IBRAMED/ SONOPULSE P | UNID | 2 | 1.520,00 | 3.040,00 |
| | | Total do Proponente | | | | 10.060,00 |
| Item | 56808 Código | S. GATTO DOS SANTOS LTDA CNPJ: 51.834.454/0001-07 JOAQUIM FERREIRA DA COSTA, 376 - 5º DIST INDL ALCIDES ALVES DA SILVA, VOTUPORANGA - SP, CEP: 15505-131 Telefone: 1734059797 Descrição do Produto/Serviço | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
| 11 | 139.001.016 | BICICLETA ERGOMETRICA VERTICAL MAGNETICA Marca: ARCIELO FIT / LC006 | un | 2 | 6.207,60 | 12.415,20 |
| 17 | 139.001.110 | CADEIRA EXTENSORA/FLEXORA (SENTADO) CONJUGADA Marca: ARCIELO FIT / LLM010 | UNE | 1 | 8.358,06 | 8.358,06 |
| 25 | 031.001.166 | LEG PRESS HORIZONTAL PROFISSIONAL Marca: ARCIELO FIT / LLM017 | UND | 1 | 8.937,80 | 8.937,80 |
| | | Total do Proponente | | | | 29.711,06 |

Determino a convocação da empresa para assinatura do contrato.

Publique-se.

Guaíra/SP, 19 de dezembro de 2024.

ANTONIO MANOEL DA SILVA JUNIOR
Prefeito